大英县农业农村局
[bookmark: _GoBack]关于开展大英县2022年大豆种植情况抽样验收工作的通知

附件1
大豆玉米带状复合种植示范推广任务分解表

	序号
	镇（街道）
	大豆种植面积（亩）
	按种植季节划分
	其中：大豆玉米带状复合种植面积（亩）

	其中：春大豆种植面积（种子款现金补助）（亩）
	其中：夏大豆种植面积（发放大豆种子）（亩）

	1
	蓬莱镇
	13000

	13000
	4000

	2
	隆盛镇
	12200

	12200
	2700

	3
	回马镇
	3600
	280
	3320
	600

	4
	天保镇
	5500

	1000

	5
	河边镇
	13500

	7500

	6
	卓筒井镇
	3600
	520
	3080
	600

	7
	玉峰镇
	11000
	328
	10672
	5000

	8
	象山镇
	6800
	65
	6735
	3800

	9
	金元镇
	10000
	3807
	6193
	4500

	10
	盐井街道
	800

	800
	300

	合计
	80000
	5000
	75000
	30000

 (
- 4 -
)
附件2
大英县2022年大豆种植情况抽样验收报告
（参考）

为切实做好我县大豆玉米带状复合示范推广工作，确保项目实施进度及项目资金使用规范，县农业农村局组织验收小组于2022年8月  日到  日对     镇（街道）项目实施情况进行了验收。现将验收相关情况报告如下。
一、项目实施情况
根据《四川省农业农村厅关于印发<2022年大豆玉米带状复合种植示范推广实施方案>的通知》文件要求，结合《大英县2022年大豆玉米带状复合种植示范推广实施方案》，委托四川凯亿工程管理咨询有限公司以公开招标的采购方式确定四川丰大种业有限公司为大豆种子供应商；委托四川大纵管理咨询有限公司以公开招标的采购方式确定四川科茂种业有限公司为大豆种子供应商。四川丰大种业有限公司完成大豆种子发放       公斤，四川科茂种业有限公司完成大豆种子发放       公斤。
二、项目验收情况
一是大豆玉米带状复合种植情况。本验收小组所负责的  镇（街道）应完成大豆玉米带状复合种植面积     亩，按15%种植面积随机抽取登记台账进行验收，共验收台账登记面积    亩，验收涉及     个村    户，大豆玉米带状复合种植实际完成面积    亩，完成率  %；大豆种子台账登记种子发放数量     公斤，调查验收实际发放数量      公斤，群众满意度   %。
    二是其他种植模式大豆种子发放情况。 本验收小组所负责的     镇（街道）其他种植模式应发放大豆种子    亩，按种植面积5%进行随机抽取验收，共验收台账登记面积   亩，验收涉及   个村共  户，大豆种子台账登记种子发放数量      公斤，调查验收实际发放数量      公斤，群众满意度   %。
三是春大豆种植情况。本验收小组所负责的  镇（街道）应完成春大豆种植面积     亩，通过现场查阅登记台账和询问群众的方式进行验收。共验收台账登记面积    亩，验收涉及  个村  户，春大豆种植实际完成面积    亩，完成率  %。
三、项目验收结果
     镇（街道）应完成大豆玉米带状复合种植面积  亩，按抽验结果测算，实际完成大豆玉米带状复合种植面积   亩，完成率  %；应发放大豆玉米带状复合种植大豆种子  公斤，按抽验结果测算，实际发放大豆种子  公斤，发放率  %。应发放其他种植模式大豆种子  公斤，按抽验结果测算，实际发放大豆种子  公斤，发放率  %。应完成春大豆种植面积  亩，按抽验结果测算，实际完成春大豆种植面积   亩，完成率  %。
验收结果于2022年  月  日至  月  日在项目镇村范围内进行了公示，公示期间未收到举报信息。

验收小组成员（签字）：

验收小组组长（签字）：
2022年  月  日

附件3

	大英县2022年大豆玉米带状复合种植情况验收表

	被验收镇（街道):（盖章）          被验收地点：     村    社    验收时间：

	序号
	农户姓名
	大豆带状复合种植情况（亩）
	种子发放情况（公斤）
	被调查户签字

	台账登记面积
	实际种植面积
	差距面积
	台账登记数量
	实际发放数量
	差距数量
	满意度（评分）

	合计

	完成率  %

	发放率  %

	验收成员签字
	农业综合服务中心：                                     村组干部：

	群众代表：                                            镇分管领导：

	验收小组：

附件4
	大英县2022年大豆种子发放情况验收表（其他种植模式）

	被验收镇（街道):（盖章）          被验收地点：     村    社    验收时间：

	序号
	农户姓名
	种子发放情况（公斤）
	被调查户签字

	台账登记数量
	实际发放数量
	差距数量
	满意度（评分）

	合计

	发放率  %

	验收成员签字
	农业综合服务中心：                                     村组干部：

	群众代表：                                            镇分管领导：

	验收小组：

附件5
	大英县2022年春大豆种植情况验收表

	被验收镇（街道):（盖章）         被验收地点：     村    社    验收时间：

	农户姓名
	春大豆种植情况（亩）
	被调查户签字

	台账登记面积
	核实种植面积
	差距面积

	合计

	验收成员签字
	农业综合服务中心：                                     村组干部：

	群众代表：                                            镇分管领导：

	验收小组：

	涉及春大豆的镇为：回马镇280亩、卓筒井镇520亩、玉峰镇328亩、象山镇65亩、金元镇3807亩

附件6-1
	大英县2022年大豆种植情况认定表（带状复合种植模式）

	被验收镇（街道):（盖章）                                             验收时间：

	大豆带状复合种植情况
	种子发放情况

	调查样本台账面积（亩）
	调查样本实际面积（亩）
	样本实际面积与台账面积占比（%）
	本镇（街道）台账总面积（亩）
	按比例折算种植面积（兑付奖补面积）（亩）
	调查样本台账数量（公斤）
	调查样本实际数量（公斤）
	样本实际数量与台账数量占比（%）
	本镇（街道）台账总面积（亩）
	按比例折算发放数量（亩）

	验收成员签字
	农业综合服务中心：                                     村组干部：

	群众代表：                                            镇分管领导：

	验收小组：

附件6-2

	大英县2022年大豆种植情况认定表（其它模式）

	被验收镇（街道):（盖章）                                             验收时间：

	种子发放情况

	调查样本台账数量（公斤）
	调查样本实际数量（公斤）
	样本实际数量与台账数量占比（%）
	本镇（街道）台账总数量（公斤）
	按比例折算发放数量（公斤）

	验收成员签字
	农业综合服务中心：                                     村组干部：

	群众代表：                                            镇分管领导：

	验收小组：

附件6-3
	大英县2022年大豆种植情况认定表（春大豆种植）

	被验收镇（街道):（盖章）                                             验收时间：

	春大豆种植情况

	调查样本台账面积（亩）
	调查样本实际面积（亩）
	样本实际面积与台账面积占比（%）
	本镇（街道）台账总面积（亩）
	按比例折算种植面积（兑付奖补种子款面积）（亩）

	验收成员签字
	农业综合服务中心：                                     村组干部：

	群众代表：                                            镇分管领导：

	验收小组：

	涉及春大豆的镇为：回马镇280亩、卓筒井镇520亩、玉峰镇328亩、象山镇65亩、金元镇3807亩

附件7
大豆玉米带状复合种植技术标准
1.大豆玉米带状套作模式。推荐按照2行玉米带与3行大豆带套作种植。以2.2~2.4米开厢，窄行为玉米带、带宽0.4米，宽行为大豆带、带宽0.6米（大豆行距0.3米），玉米带与大豆带间距0.6~0.7 米（如为机收玉米，间距则为0.7 米），玉米、大豆单粒穴播，玉米株距14~16cm、密度3500~4000株/亩；大豆株距8~10cm、密度8300~9300株/亩；如为人工播种，可采用穴留双株，穴距按株距加倍。玉米播深4~5厘米，大豆播深3~4厘米。此模式适宜我县春玉米种植区。
2.大豆玉米带状间作模式。推荐按照2行玉米带与4行大豆带间作种植。以2.6~2.8米开厢，窄行为玉米带、带宽0.4米，宽行为大豆带、带宽0.9~1米（平均行距0.3~0.4米），玉米带与大豆带间距0.6~0.7米（如为机收玉米，间距则为0.7米）。玉米、大豆单粒穴播，玉米株距13~14cm、密度3400~3700株/亩；大豆株距9~11cm、密度8600~9500株/亩；如为人工播种，可采用穴留双株，穴距按株距加倍。玉米播深4~5厘米，大豆3~4厘米。此模式适宜我县净作小麦（油菜）收获后的夏玉米夏大豆间作。